
KUPNiSMLOUVA

BTL zdřavotnická techÍik'' a.s.
se sídlem Makovského náměstí 2, 616 00 Bmo

Zastoupená: Janem Pav|íkem' statutárním ředitelem

lČ:2ó884 l4]
DlČ: CZ26884143
Bank' spoj.: CSOB' a's' 110 00 Praha 1 ě. n. 478546,12310300
zapsaná v obchodním rejstřftu vedeném Ikajs\írn soudem v Bmě, oddíl B, vložka 3889

ďíle jen,,prodávajicí..
a

Nemocnice nás|edné péče Moravsk'í Třebová
se sídlem -Svitavská 25, 571 01 Mořavská Třebová

Zastoupená:, ředitelem _ MUDr. Aloisem H]ouškem

IČ:00193895
DIC: -
Bank. Spoj': KB. Moravská Třebová
č' ú'9832591/0100
Plátce DPH: NE
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudLr v }lradci Králové v oddílu

Př, vložce číslo 727
dálejen ''kupující..

obě smluvní stany plohlašují, že jsou plně svépŤávné a po vzájemném projednání a shodě
uzavírají v souladu s ust. $ 2079 a nr{sl. zríkona č.89l20l'2 Sb.' občanský ziíkoník. tuto
smlouvu:

.r.
Předníět sdloury

1. Předmětem této smloulry je dodtívka: BTL 4710 smalt a aplikátoru Handsfreesono 6.
2. Prod.ívající se touto smlouvou zavazuje, že L.upujícímu odevzdií věc, ktelá je předmětem

koupě (dáe rovněŽ jako lboží..), a umoŽď mu nabý vlastnické právo k ní. Kupující se
touto smlouvou zavazuje zboží od prodávajícího převzít a zaplatit kupní cenu podle této
smlouly.

II.
Doba plnění

1. Prcdávající se zavazuj e dodat zboži nejpozději do 28 dnů od uzavření této.kupni smlou\T.

2. JeJi v člálrku l . odst. 2 sjednána ú}Íada ceny nebo její črásti formou zílohy před
dodáúknzbožj atato zLíloha nebyla řádně a včas uhťazen4 termín dodání zboŽi se
přiměřeně posouvá.

TII.
Kupní cena a platební podmínk7

l 'Kupnícenaby|as jednáLnavevýši67817 ' -Kč(bezDP[I ) ' t j ' 82059 ' .KčsDPHaztoho
DPH ve výši 14 242,- Kí



t .
2 .

2. Platební podmínky byly sjednriny nrisledovně:
- Kupující zap\atí kupní cenu a DPH dle platné |egis|atily pro dané období nejpozději do

30 dnů od dodání zboŽí, a to na ziíIdadě zas|aného daňového dokladu - fakfury
3. Kupní cena zahmuje dopravné, pojištění, insta|aci zboží a zríruční servis, pokud se smluvní

strany nedohodnou jinak.
4' Prodávající se touto smlouvou zavazuje' Žejím vystavený daňový doklad (dále

jen ..fakturď.) bude obsahovat náležitosti, které jsou stanoveny uvedeny v této sm|ouvě
obecně ávaznými předpisy.

tv.
Dodací podmíBky

Mistem plnění (dodáni zboží) je: sídlo kupujicího.
Za předpokladu, Že součástí předměfu smlouvy je zboží \yŽadující stavební připravenost
prostoru pro vyuŽití Předměfu smlouly. kupující se podpisem teto srr ou1y zavazuje na
vlastní nrlLklady připmvit prostol pÍo instalaci zboží dle instalačních podkladů z,veřejněných
na webolnjch stránkách Prodávajiciho nebo dodaíých prodávajícím v tišténé či
elektronickó formě při podpisu této smloury. NebudeJi při dodríní zboží ve lhůtě uvedené
v článku ll této sn ouvy prostor pÍo instalaci náeŽitě připraven, je prodávajíci oprávněn
účtovat skladné za uložení předměfu smlouvy u prodávajícího ve Úši 0,. Kč za kaŽdý den
uložení předmětu srnlouly. Za sp|rrění podmínek dle předchozi věty je prodávajicí dále
opÍávněn účtovat si náklady na více práce (zejména úpraw plostoru plo instalaci zboží),
připadně i další fuáklady na doprané personálu zajišťujícího insta|aci zbož'í. Kupující bude
povinen uh.adit přodrívajícímu skladné a pípadné náklady na více pláce d|e tohoto
odstavce do l0 dnů od ýary prodávajícího kjeho úbradě. Kupující je povinen zajistit
dopomoc při manipulaci těžšiho. rozměmějšího zajizeni a zÁroýei zAjistit pruchodnost k
místu insta|acc. Prodávající bude informovat kupujícího o přesném termínu dodáni zboŽí
na emai|ovou adrcsu: nemocnice@mtr.cz nebo jiným vhodným způsobem. a to ne.ipozději
48 hodin před dodríním zboži kupujicimu. Kupující se zavazuje umožnit dodání
v oznámeném teÍnínu. Pokud kupující dodtítLí zboží neumožoí, je povinen uhradit
prodávaiicímu veškerou škodu, kteÍá mu tím vznikne. Absence iďormace prodávajícího o
přesném teÍminu dodiíÍ zboží nezbavuje kupujícího povinnosti zboží převzit.

3. Zboží se má za dodané kupujícímu' pokuc prodávající umoálí kupujícímu nakládat se
zboŽim v místě plnění, nebo pokud kupujicí zboŽí převezme.

4' Při dodáni zboži piedá prodávajicí kupujícímu áruční a dodací list (dále rovněŽ jako
,,dodaci list..), kteý je kupující povinen řádně potvrdit a př€dat prodávajicimu' Kupující
pÍohlašuje, Že dodací list je za něj oprávněn powrdit keýkoli zaměstnanec kupujiciho
nebojiná obdobná osob4 pokud se smluvní strany nedohodnou qÍslor.nějinak. Prodávající
je opÉvněn odepňt předání zboŽí. pol.ud mu kupujíci současně nepotvrdí na dodacím |istu
pÍcýzetí zboŽi. Dále prod.ívající předá kupujícímu tzv. prohlášení o shodč a návod pro
údrŽbu a obs|uhu zařízeni.

5. Dodací |ist bude obsahovat zejména níŽe uvedené náleátosti (absence kterékoli z těchto
náležitostí však nemá vliv na prukaznost |istiny. pokud z ní bude patmé, že došlo k předání
zboŽí):
a) názcv a sídlo prodávajíciho a kupujícího'
b) označení dodaných kompoDentů s uvedením množství
c) datum předání zbož.
d) jiné nálcŽitosti důležté pro předání a převzetí dodaného zboE (předání dokumentace

atD.).



6. Kupující je povinen zboži prohlédnout a oznámit plodávajícímu vady zboží. keré při
problídce zjistil nebo mohl zjistít' nepodleně po přechodu nebezpečí škody na zboži.
nejpozději však do 7 dnů od převzetí zboží.

2.

3.

t .

4.

5 .

) .

l .

4.

1 .

Odpovědnost za vady, záruka za jakost
Prodávající přejímá níže uvedenou záruku zajakost zboží dodaného podle této smlouly:

a) Zíruční doba na zboži čini 24 měsíců počínaje dnem dodání zboŽi. kdy po futo dobu
budc zboží způsobiló k úívání dle svého účelu,

b) záruční doba na příslušenství zboží (tj' ultrazlrrková hlavice 5cm2) činí 6 měsíců
počínaje dnem dodání zbox společně s příslušenstýím, kdy po tuto dobu bude
příslušenství způsobilé k uŽíváni dle svého účelu spolu se zbožím'

c) záruční doba na provedené oprarry a poúité náhradní díly na opralu zboži činí 6
měsíců počínaje dnem ukončeni oprary a předání zboží k řádnému uávríni,

Bezplatný (záruční) servis posl1tnuý prodávajícím kupujícimu v záruční době poknivá
náklady na náhradní dí|y, cestu a pníci sewisních techniků-
Kupující nemá právo ze zÁnky, pokud byla vada způsobena kupujícím (zejména
nesprávným nebo neodbomým použitím) nebo třetí osobou nebo způsobila.li vadu po
přechodu nebezpečí škody na věci na kupujícího vnější událost. Kupující lo\něž nemá
práva z vadného p|rrění. jednáJi se o vadu, kterou musel s lrynaloženim ob\Tklé pozomosti
pozíatjiž při uzavření této smlou\T'
smlu\'ni strany se dohodly na nárocích kupujícího z vadného p]nění tak. jak je uvedeno
niŽe:
a) Pokud má zboží vadL1 kteráje odstranitelrr4 můŽe kupující požadovat odstranění vady

(opravu zboŽí).
b) Pokud má zboží vadu, která neni odstanitelná. nebo pokud vada není v přiměřené době

(ti. nejméně 30 dnů) odstřaněna, ačkoli kupující prodávajícího upozornil na uplynutí
přiměřené lhůry. má kupující právo poŽadovat dodání nové věci bez vady'

c) Pokud kupující oprávněně požaduje dodání nové věci bez vady a tato věc mu není
v přiměřené době dodána' ačkoli kupující prodávajícího upozomil na uplynutí
přiměřené lhů!', muže kupující odstoupit od smlou.ly.

V připadě vady zboží kupující reklamrrje vadu zboží u prodáva1ícího v záruční době
písemně. nebo emailem na adrese servis@btl.cz, a to ihned po jejím zjištěni' v případě
porušení této povinnosti ztráci kupující práva z odpovědnosti za vady dle tohoto článku
smlour l .

I'L
smluvní pokuta

Smlur'ními stÉnami bylo ujednríno. že pokud bude kupující v prodlení s úhradou kupní
ceny ujednané podle této smlou\T nebo její části, bude povinen zaplatit prodávajícímu
smluvní pokutu ve \"ýšj 0,1y" z dlužné částky za kůdý den ptodlení.
v případě, že bude pÍodávající v pťodlení s dodríním zboži, je prodávající povinen zaplatit
smluvní pokutu ve v'ýši 0,l% z kupní ceny zbozi (tj' zceny bez DPH) za každý den
prodlení' maximálně však 20o% kupní ceny ulčené dle čláÍů.u lll' této smloury.
V případě' že bude kupující v prodlení s vrácením zboŽí dle ustanovení č|' vII' odst.2'
písm. b) této smloury, je povinen uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve ýši 0'1%
z kupnicen) /bo' za kazdý den prod|eni'
v případě, že kupující pořuší závazek uvedený v čl. VII' odst. 2 nebo 3 této snrlou\T, je
povinen uhradit prodávajícímu smlurrní pokutu ve Úši 100.000'' Kč.



2.

l .

5. Smluvním stranám vzniká pávo na nábladu škody způsobené porušením smluvní
povinnosti' Ú]]radou smluvnich pol.ut není dotčeno pnívo na nríhradu škody.

vtI.
odstoupení od smloulT

od této smloulT může kteiíkoli ze sm|u\Ťích stlan jednostanně odstoupit plo podstatné
porušení této smlouvy druhou sm|uvní ýranor! piičefiŽ za podstatné porušení této
sm]ou\y se povaŽuje zejména:
a) ze strany kupujícího prodlení s placením kupní ceny, jeji části nebo jiného peněátého

p]nění podle této smlourT delší než 30 dní'
b) ze strany prodávajíciho, jestliže nedodá ve lhůtě delší 30ti dní po uplynutí stanovené

popř. dohodnuté dodací lhůty zboží kupujicímu, za podmínky, Že prodávající nezjedná
nápranr, přestože byl kupujícím na neplnění této povirrnosti písemně upozoměn'

Pro pípad odstoupení od této smlouÝy některou ze sÍnluvních stmn se smluvní stlany
dohodly na nrísledujicích ujednáních:
a) K okamŽiku doručení oz1ámení o odstoupeni od smlourry druhé smlur'rrí stlaně tato

smlouva zaniká a vlastnické právo ke zboží dodarrému podle této $nlou\Y přechází
k tomuto okamžiku na Fodávajícího.

b) Kupujici je povinen na své náklady winiI zhoži plodávajícímu, a to do 15 dní od
doručení ozniímení o odstoupení od smlou.ly druhé smluvní stlaně.

c) V případě, že kupující do 15 dnů od odstoupení neýťátí zbožj podle písm. b) tohoto
odstavce plodávajícímu. je prodávající opráuěn odebnt zboží L.upujicímu' Kupující
se zavaŽuje pos|q/tnout při tomto odebrriní prodávajicímu potřebnou součinnost a
ziíroveň tímto uděluje prodávajícímu neodvolatelný souhlas ke vstupu do prostor, ve
kteďch je Zboží urnístěno' anebo do pÍoslor' ve kteďch je plovozoviína činnost
kupujíciho. Prodávajíci se zavazuje' že v takovém případě bude respektovat opláměné
zájmy kupujícího' L1eré však nesmí vést k prutahům s odebrátrím zbož.

d) o předání zboŽ prodávajícírnu či ojeho odebrríni prodávajícím bude sepsán plotokol.
Skutečnost, že L.upujicí odmítne podepsat protokol' není plo pŤevzetí zbožj Y;znaíÍúá.

e) Prodávající se zavazuje wátit kupujícímu již uhrazenou část kupní ceny, a to do 15
dnů od předáni zboŽ pÍod.ívajicímu / odebrríní zboží prodrívajícím.

1) Smluvní stany se tímto dohodln že proti čristi kupní ceny, L1erá bude vracena
kupujícímu v souladu s písm. e) tohoto odstavce, prodávajicí zapoěítá veškeré své
nríroky vůči L.upujícímu, které mu v souvislosti s prodlením L.upujícího
ďnebo odstouDením od smlouw vzrriknou'

VIII.
ostatní ujednání

1' Vlastnické pnívo přechfuí na kupujícího dnem předání předmětu plnění'
2' Kupující se zavazuje, Že do úphého zaplacení kupní ceny zboži neprodá, nedaruje ani

jinak nepř€vede na třeti osoblu, ani zboží ne?Atíží zéBtaynjm nebo jlným právem.
3. Smluvními stranami bylo ujednáno, že veškere informace, jeŽ si navájem posk1tnou' jsou

označeny jako důvěmé a ádná ze smluwích stan není oplávněna je posk}.tnout třetí
osobě ani použt v rozporu sjejich účelem pro své potřeby nebo pro potřeby třetí osoby.

4. Prodávající je podle této smloulry povinen zboží zabalit nebo opatřit pro pieprar.u
způsobem' Lterý je oblryklý pro takové zboži v obchodním styku, popř. způsobem
potřebn]hn k uchování a ocbraně zboži'

5. Kupující se zaýazlje, že pro dočasné u|ože zboži zabezpečí lryhowjící skladové
Drostorv,



6.

7.

Nebezpečí škody na zboží přech|ízí na kupujicÍto dnem dodání zboží kupujícimu nebo
dnem, kdy se má zboží za dodané 1':upujicímtr' a to tím dnem. L1eý nastane dříve.
PIo potřeby této srDlou}Y se sjednává' že peněžity zÁvazek je splněn připsríním placené
částky na účet stlany. v jejíž prospěch má býr phěno.
Kupující bele na vědomí, že v souladu s intemím nařízením r^jrobce se první odbomá
ú&žba u z&avotnického Fostředku, kteý je připojen ke zdroji e]ektťické energie, provádí
po 30 měsících od data jeho prodeje a poté kazdých 12 měsíců. ÚdrŽba dle piedchozi věty
nemá žádnou souvislost se zitukou za jakost poskÍnutou dle této smlouvy prodávajicím
(viz č1' V' této srr ou\T) a je přcd uvedenými lhůtami i poté prováděna ze stlany
prodávaj ícího za zvláštní úplatu.

8.

rx.
Závěrečná ustanovení

l. l.uto smloul'u lze měnit nebo doplrrit pouze dohodou sÚ|uvních stran' a to formou
písenrného dodatl..u.

2. Závaznost ustanovení této smloulT' ze l(eých lyplývt! že mají zavazovat smlu.!Ťrí strany i
po ukončení této smloury (zejména čIánek vI. a vII této smlouvy), není ukončením této
smlourry dotčcna.

3. Právní vztahy touto snrlouvou neupravené' jakoŽ i právní poměry zní vznikajici a
ryplývající' se řídí příslušnými ustanoveními občanského ákonftu, zejména pak
ustanoveními s 2079 a nrísl' občanského zátoníku.

4. Smluvní stany plohlďují' Že si tuto smlour'rl přečetly, a že byla ujednrína po vzájemném
projednání podle jejich svobodné vůle, určitě' vážně a srozumitelně, nikoliv v tisni za
nápadně neÚhodných podmínek'

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech' pňčemž každá ze sm]uvních stlan
obdrŽíjcden.

6. Tato smlouva vsfupuje v platnost dnem podpisu smluvních stlan'

'l Praze dne 6.4.201'7

lng. Radovan Sedlář' prokurista

jicího)

V Moravské Třebové
dre 6.4.2017

MUDI' Alois HIoušek - ředitel

"'' tť*i*p**:
(za kupujícího)

'lt-emocnicenáslednép Íebová

sý]la!ská 25
5 7 1  1 6  M o Í
!Čoo019


